



OFÍCIO Nº 06.08/2021

Da: Secretária Municipal de Planejamento e Gestão Pública de Banabuiú/CE.

À: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA – CNPJ Nº
37.990.239/0001-66

Assunto: Solicitação de anuência para contratação e fornecimento

Senhor(a) Sócio(a)-Administrador(a) / Representante Legal,

Cumprimento cordialmente V.S^a. ao mesmo tempo em que venho manifestar o interesse no registro dos preços da empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA – CNPJ Nº 37.990.239/0001-66** e indagar a mesma se há interesse em fornecer pelo mesmo preço os itens registrado na Ata de Registro de Preços Nº. 008/2021 - ATA oriunda do Pregão Presencial Nº 2021.03.09.001-SRP e Gerenciada pela Secretaria de Educação do município de Camocim-CE, Informo ainda, em anexo os itens solicitados.

Atenciosamente,

Banabuiú-CE, 16 de Agosto de 2021.

Francisco Marcilio Coelho Brito
FRANCISCO MARCILIO COELHO BRITO
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO





ANEXO AO OFÍCIO

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS E SEUS LOTES:

À: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA – CNPJ Nº
37.990.239/0001-66

LOTE 04 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	666	BETTANIN	R\$ 41,50	R\$ 27.639,00
2	SACO PARA LIXO 40 LITROS COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	700	BETTANIN	R\$ 17,15	R\$ 12.005,00
3	SACO PARA LIXO 60 LITROS COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	666	BETTANIN	R\$ 24,20	R\$ 16.117,20
4	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	200	RAVA	R\$ 74,50	R\$ 14.900,00
5	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	150	RAVA	R\$ 39,20	R\$ 5.880,00
6	SODA CÁUSTICA 500G - ESPECIFICAÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO 500G.	UND	130	OTIMO BRILHO	R\$ 11,30	R\$ 1.469,00
7	TOALHA DE ROSTO 70X45CM - ESPECIFICAÇÃO: TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2X2, GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70X45CM. CORES DIVERSAS.	UND	700	TOAMINE	R\$ 13,88	R\$ 9.716,00

f





8	VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, TUFO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO.	UND	800	FORTE LEVE	R\$ 2,35	R\$ 1.880,00
9	VASSOURA DE PELO 30CM - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA 30CM DE LARGURA.	UND	450	ESCOVABRÁS	R\$ 18,06	R\$ 8.127,00
10	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4 - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.	UND	350	DIFRANCIS	R\$ 12,30	R\$ 4.305,00
11	VASSOURA NYLON 30CM - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA RETA CERDAS DE NYLON MEDINDO 30CM.	UND	500	ESCOVABRÁS	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00
12	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO EM NYLON - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA.	UND	266	FORTE LEVE	R\$ 6,00	R\$ 1.596,00
13	VASSOURÃO EM NYLON TIPO GARY 40 CM - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURÃO COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM.	UND	115	DIFRANCIS	R\$ 21,13	R\$ 2.429,95
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 113.964,15

